[image: ]
[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO 004/2018

Autoriza a Câmara Municipal de Gramado a Celebrar convênio com a ABEL – Associação Brasileira de Escolas do Legislativo e de Contas.

Art. 1º Fica a Câmara Municipal de Gramado, autorizada a celebrar convênio com a Associação Brasileira de Escolas do Legislativo e de Contas – ABEL, sociedade sem fins lucrativos, com sede na cidade de Brasília-DF, nos moldes do protocolo de intenções, assinada entre as partes em 24 de setembro de 2018, parte integrante desta Resolução.
Art. 2º O repasse financeiro à conveniada será realizado anualmente no valor inicial de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), reajustado conforme o valor fixado pela Assembleia Geral da ABEL.
Art. 3º As despesas decorrentes a aplicação desta Resolução correrão à conta da dotação especifica, consignada no orçamento da Câmara Municipal de Gramado, suplementada se necessário.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                         Gramado, 08 de outubro de 2018.

	[image: Descrição: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
    Vereadora Manu
        Presidente
	[image: Descrição: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]
	[image: Descrição: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
  Rosi Ecker Schmitt
   Vice Presidente
	[image: Descrição: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
    Volnei da Saúde
     1º Secretario
	[image: Descrição: http://10.0.0.13/icons/ecblank.gif]

_________________
 Everton Michaelsen
       2º Secretario

[image: ]

image1.gif

image2.jpg
CAMARA DE VEREADORES
* A casa e a voz dos gramadenses.

Gramado

image3.JPG
[1a Rua S8 Pedro, 369 — Centro— Gramado RS — 95670-000

1SQ 9001’ Fone (54) 3295-7000 — Fax (54) 3295-7001

camara@gramado.rs.leg.br - www.gramado.rs.eg.br